
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, terça-feira,5 de fevereiro de 2013 - Correio Popular2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos fi lhos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

PREGÃO PRESENCIAL 006/2013

DA AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo: 
240/SEMOSP/2013. DO OBJETO: Contratação de 
Empresa para Serviço de Coleta de Lixo Domiciliar, 
por solicitação da SEMOSP. DOS RECURSOS: 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públi-
cos - SEMOSP. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de 
Costa Marques/RO. DATA DE ABERTURA: 19 
de Fevereiro de 2013. LOCAL: Sala de reunião da 
CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada na 
Avenida chianca, nº. 1381, Centro, Costa Marques/
RO. HORÁRIO: Abertura da Proposta 11:00 h. IN-
FORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL: 
(69)3651-2250 ou cplcostamarques@hotmail.com 
Costa Marques/RO, 04 de Fevereiro de 2013.

Fredson Caetano da Silva
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL 004/2013

DA AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo: 
237/SEMECEL/2013. DO OBJETO: Aquisição de 
Combustível e Lubrifi cantes, por solicitação da SE-
MECEL. DOS RECURSOS: Secretaria Municipal 
de Educação Cultura Esporte e Laser- SEMECEL. 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Costa Marques/
RO. DATA DE ABERTURA: 19 de Fevereiro de 
2013. LOCAL: Sala de reunião da CPLM, no prédio 
da Prefeitura Municipal, situada na Avenida chianca, 
nº. 1381, Centro, Costa Marques/RO. HORÁRIO: 
Abertura da Proposta 09:00 h. INFORMAÇÕES E/
OU RETIRADA DO EDITAL: (69)3651-2250 ou 
cplcostamarques@hotmail.com Costa Marques/RO, 
04 de Fevereiro de 2013.

Fredson Caetano da Silva
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL 005/2013

DA AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo: 
008/SEMSAU/2013. DO OBJETO: Aquisição de 
Combustível e Lubrifi cantes, por solicitação da SE-
MECEL. DOS RECURSOS: Secretaria Municipal 
de Saúde - SEMSAU. ÓRGÃO: Prefeitura Munici-
pal de Costa Marques/RO. DATA DE ABERTURA: 
19 de Fevereiro de 2013. LOCAL: Sala de reunião 
da CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, si-
tuada na Avenida chianca, nº. 1381, Centro, Costa 
Marques/RO. HORÁRIO: Abertura da Proposta 
10:00 h. INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO 
EDITAL: (69)3651-2250 ou cplcostamarques@
hotmail.com Costa Marques/RO, 04 de Fevereiro 
de 2013.

Fredson Caetano da Silva
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL 002/2013

DA AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo: 113/
SEMECEL/2013. DO OBJETO: Contratação de Empre-
sa para Locação de Van ou Kombi, para este Município de 
Costa Marques/RO, por solicitação da Secretaria Muni-
cipal de Educação Cultura Esporte e Laser- SEMECEL. 
DOS RECURSOS: Manutenção das Atividades PENAT. 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO. 
DATA DE ABERTURA: 19 de Fevereiro de 2013. LO-
CAL: Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura 
Municipal, situada na Avenida chianca, nº. 1381, Centro, 
Costa Marques/RO. HORÁRIO: Abertura da Proposta 
07:00 h. INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO 
EDITAL: (69)3651-2250 ou cplcostamarques@hotmail.
com Costa Marques/RO, 04 de Fevereiro de 2013.

Fredson Caetano da Silva
Pregoeiro.

PEDIDO DE OUTORGA DE USO DE ÁGUA
0 SR. SEBASTIANA AUGUSTA DE LIMA, CPF: 

369.450.562-87, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU 
JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL – SEDAM, A OUTORGA DE USO DA 
ÁGUA, DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA 
À LINHA 202, LOTE 29 A E 29 B, GLEBA 28 ZONA 
RURAL  MUNICIPIO DE VALE DO PARÍSO.

 
PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

0 SR. SEBASTIANA AUGUSTA DE LIMA, 
CPF: 369.450.562-87, TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, A  
LICENÇA DE INSTALAÇÃO DE PISCICULTURA, 
DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA À LINHA 
202, LOTE 29 A E 29 B, GLEBA 28 ZONA RURAL  
MUNICIPIO DE VALE DO PARÍSO.

 
PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

0 SR., SEBASTIANA AUGUSTA DE LIMA, 
CPF: 369.450.562-87, TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DE-
SENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, A 
LICENÇA DE OPERAÇÃO DE PISCICULTURA, 
DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA À LINHA 
202, LOTE 29 A E 29 B, GLEBA 28 ZONA RURAL  
MUNICIPIO DE VALE DO PARÍSO. 

PEDIDO DE LICENÇA PREVIA
0 SR. , SEBASTIANA AUGUSTA DE LIMA, 

CPF: 369.450.562-87, TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, 
A LICENÇA PRÉVIA DE PISCICULTURA, DE 
SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA  À LINHA 
202, LOTE 29 A E 29 B, GLEBA 28 ZONA RURAL  
MUNICIPIO DE VALE DO PARÍSO.

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA:
ÓRGÃO EMITENTE:

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

FINALIDADE: Citação dos requeridos Cláudio 
Alves Braga, CPF n. 299.047.732-20 e Ely Raposa 
Braga, CPF n. 208.035.911-87, ambos atualmente em 
lugar incerto e não sabido, para PAGAR, no prazo 
de 15 (quinze) dias, contados da dilação do prazo 
do Edital, a dívida na importância de R$ 4.894,52 
(quatro mil, oitocentos e noventa e quatro reais 
e cinquenta e dois centavos) podendo no mesmo 
prazo opor embargos, a ausência de embargos e/ou 
de pagamento constituir-se-á de pleno direito o título 
executivo judicial.

Vara: 1ª Vara Cível
Processo: 0002840-02.2011.822.0004
Classe: Cumprimento de sentença
Procedimento: Procedimento de Cumprimento de 

Sentença
Exequente: Industria e Comércio de Bebidas Mdm 

Ltda Dydyo Refrigerantes

Sede do Juízo: Fórum Jurista T. De Freitas, Rua 
Café Filho, 127, Pc dos Três Poderes, Ouro Preto do 
Oeste-RO, 76920000 – Fax: ( ) - - Fone: (69)3461-
3813 – Ramal:

Ouro Preto do Oeste, 19 de setembro de 2012

Bel. Wilson Von Heimburg
Escrivão Judicial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

PREGÃO PRESENCIAL 007/2013

DA AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo: 
241/SEMOSP/2013. DO OBJETO: Contratação 
de Empresa para Locação de Maquina Pesada “Pá 
Carregadeira” e Caminhão Caçamba, por solicita-
ção da SEMOSP. DOS RECURSOS: Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP. 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Costa Marques/
RO. DATA DE ABERTURA: 19 de Fevereiro de 
2013. LOCAL: Sala de reunião da CPLM, no prédio 
da Prefeitura Municipal, situada na Avenida chianca, 
nº. 1381, Centro, Costa Marques/RO. HORÁRIO: 
Abertura da Proposta 12:00 h. INFORMAÇÕES E/
OU RETIRADA DO EDITAL: (69)3651-2250 ou 
cplcostamarques@hotmail.com Costa Marques/RO, 
04 de Fevereiro de 2013.

Fredson Caetano da Silva
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL 003/2013

DA AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo: 
104/SEMECEL/2013. DO OBJETO: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar, 
por solicitação da SEMECEL. DOS RECUR-
SOS: Secretaria Municipal de Educação Cultura 
Esporte e Laser- SEMECEL. ÓRGÃO: Prefeitura 
Municipal de Costa Marques/RO. DATA DE 
ABERTURA: 19 de Fevereiro de 2013. LOCAL: 
Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura 
Municipal, situada na Avenida chianca, nº. 1381, 
Centro, Costa Marques/RO. HORÁRIO: Abertura 
da Proposta 08:00 h. INFORMAÇÕES E/OU 
RETIRADA DO EDITAL: (69)3651-2250 ou 
cplcostamarques@hotmail.com Costa Marques/
RO, 04 de Fevereiro de 2013.

Fredson Caetano da Silva
Pregoeiro.

MEC estabelece critérios para ampliação 
de vagas em cursos de medicina no Brasil

O Ministério da Educação (MEC) 
estabeleceu, por meio de portaria pu-
blicada ontem (4) no Diário Ofi cial 
da União, os critérios para autoriza-
ção de ampliação do número de vagas 
de graduação em medicina nas facul-
dades brasileiras. Entre os procedi-
mentos necessários, o MEC levará 
em consideração, principalmente, a 
demanda social por médicos em cada 
unidade da Federação, com base em 
dados atualizados anualmente pelo 
Ministério da Saúde.

De acordo com o MEC, a Secre-
taria de Regulação e Supervisão da 
Educação Superior (Seres) da pasta 
optou por sistematizar os critérios de 
deferimento de cursos de medicina 
“para garantir mais transparência aos 
processos”. A legislação prevê que 
o Conselho Nacional de Saúde, em 
parecer, manifeste-se sobre a abertura 
do curso. A partir de agora, porém, os 
procedimentos serão normatizados 
por meio de portaria do MEC.

Quanto à documentação, serão 
requeridos: um demostrativo técnico 
que fundamente a relevância social da 
ampliação de vagas e um memorial 
do curso, que conste, entre outros 

documentos, o reconhecimento do 
curso pelo MEC.

Para que tenha o pedido atendido, 
a instituição deverá ter Índice Geral 
de Cursos (IGC) vigente igual ou 
maior que 3, Conceito Institucional 
(CI) igual ou maior que 3 e não pode-
rá ter passado por supervisão institu-
cional ativa ou supervisão instaurada 
em cursos na área de saúde. O número 
de vagas será proporcional ao número 
de médicos e de habitantes no estado.

O MEC também observará a infra-
estrutura de equipamentos públicos 
e programas de saúde existentes e 
disponíveis no município de oferta 
do curso. A concessão da autorização 
depende da existência de pelo menos 
três programas de residência médica 
nas especialidades prioritárias - clí-
nica médica, cirurgia, ginecologia-
-obstetrícia, pediatria, medicina de 
família e comunidade.

Na semana passada, em Brasília, 
a falta de médicos foi um dos pro-
blemas apresentados em Brasília no 
Encontro Nacional com Novos Pre-
feitos e Prefeitas 2013. Para resolver 
a questão foi pedida a ampliação das 
vagas nas faculdades de medicina e 

mais facilidades para a contratação 
dos profi ssionais formados no ex-
terior.

Para o presidente da Associação 
Brasileira de Municípios (ABM), 
Eduardo Tadeu Pereira, a medida de 
transparência é positiva, no entanto, a 
ABM ainda espera “uma medida que 
determine que as universidades criem 
mais vagas”. A associação defende 
que sejam criadas 50% a mais de 
vagas em todo o país. “Os recursos 
das faculdades, os equipamentos, são 
subaproveitados”, diz.

Para o Conselho Federal de Me-
dicina, o cerne do problema não é 
a quantidade de profi ssionais e sim 
o desestímulo ao trabalho em áreas 
remotas, que gera graves problemas 
de distribuição.

Em visita ao Rio de Janeiro, em 

dezembro do ano passado, quando 
anunciou a criação de leitos em hos-
pitais públicos, o ministro da Saúde, 
Alexandre Padilha, admitiu que fal-
tam médicos nas unidades federais, 
mas defendeu que a carência desse 
tipo de mão de obra ocorre, principal-
mente, porque poucos profi ssionais 
de qualidade estão sendo formados.

“Nossos números mostram isso. 
Não adianta ter apenas mais médicos, 
precisamos de profi ssionais formados 
para as necessidades de saúde da 
população. O Brasil precisa de um 
plano estratégico de formação de 
médicos”. Padilha disse que enquanto 
o Brasil tem 1,8 médico por mil habi-
tantes, Espanha e Portugal têm mais 
de três por mil habitantes, Cuba tem 
seis por mil habitantes e a  Argentina, 
três médicos por mil habitantes.



ALVORADA

Vende-se casa de madeira, 
próximo a APAE, na Av. 
Sargento Nogueira Vaz, 
4450, o imóvel mede 65 m2, 
terreno de 10x50, 2 quartos, 
sala, cozinha e banheiro 
todo na cerâmica, dispensa 
e área nos fundos, murado 
nas laterais e fundos. Valor 
R$ 32.000,00. Aceita pro-
posta, pega carro ou moto. 
(Fixo)69-3412-2142

Vende-se casa em alvena-
ria na Rua Osvaldo Cruz, 
medindo 10x11, com 3 
quartos, sala, cozinha e 
wc na cerâmica, forrada e 
toda na cerâmica. Murada, 
energia água da rua e es-
goto. (Vivo)69-9974-4030 
/ (TIM)041-69-8114-4243 

Vende-se terreno na rua 
Eça de Queiroz, 10x50, 
tendo asfalto, água, energia, 
rede de esgoto e rede tele-
fônica, murado nos fundos. 
Valor R$ 20.000,00 aceita-
-se proposta. 69-8488-0022 

ROLIM DE MOURA

Vende-se casa de alvena-
ria, terreno de 400 m2, na 
Av. Recife, 3786 – Bairro 
Centenário, coberta com 
eternit e com 3 quartos, sala, 
cozinha, wc. Documentação 
OK. Tratar com Vicente no 
Cel. 69-9234-2929. 

Vende-se casa de alve-
naria, coberta com eternit, 
medindo 14X7, piso de 
cerâmica, na Av. Teresina, 
5.296 – Bairro Planalto, 

área na frente, 2 quartos, 
sala, cozinha, wc, dispensa 
e varanda nos fundos. Valor 
R$ 45.000,00, aceita carro 
popular de menor valor. 
Cel. Vivo 69-9974-4030 
ou ainda no TIM 041-69-
8114-4243.

SÃO MIGUEL DO 
GUAPORÉ

Vende-se casa em alve-
naria na Rua Peraba, nº 
2076, medindo 7,80x13,60, 
toda na cerâmica e forrada 
PVC, 2 quartos, sala, cozi-
nha e 2 banheiros. Área de 
descanso e área de serviço, 
cercada. Água de poço e da 
rua, energia 220. Valor R$ 
90.000,00 a combinar. In-
teressados devem entrar em 
contato com Vicente Corre-
tor: (Fixo)69-3412-2142 / 
(Claro)69-9234-2929.

Vendem-se 02 salões 
comerciais em alvenaria, 
medindo 60 m² cada, piso 
de cerâmica, na Av. 16 de 
Julho, nº 1410, esquina 
com a Prefeitura. Valor R$ 
60.000,00, aceita-se carro, 
moto. 041-69-8114-4243.

Vende-se fazenda loca-
lizada na linha 106 - km 
12 – Lado Norte, com 215 
alq, 110 bem cercados e 
formados, e 105 de mata 
virgem, com toda madeira 
a ser explorada, com 16 re-
partições de pastagem, todas 
com água, sendo 2 córregos 
permanentes e 7 represas, 
curral de 30X30, com bret, 
tronco e balança de 1500 Kg. 
Tulha de 7x7, coberta com 

CLASSIFICADOS
Rondônia, terça-feira, 5 de fevereiro de 2013 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE CERTIDÃO
 DE REGULARIDADE AMBIENTAL

A EMPRESA AQUINO E CUNHA CONSTRU-
TORA LTDA – EPP, localizada à Avenida Amapá, 
4558, Bairro Santa Felicidade, Município de Alta 
Floresta D’Oeste-RO, CNPJ: 84639996/0001-70, 
torna público que requereu à SEDAM (Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Ambiental), na COLMAM 
– Coordenadoria de  Licenciamento Ambiental, a RE-
NOVAÇÃO DE CERTIDÃO DE REGULARIDADE 
AMBIENTAL  para exercer a atividade de construção 
de edifícios.

Alta Floresta D’Oeste – RO, 04 de janeiro de 2013.

(Da Redação) O carnaval popular de 
Ji-Paraná, o JiFolia, terá a estudante 
Lucineide Miranda, 18 anos como 
Rainha e Crislaine da Silva,19 anos 
como princesa da festa. O Rei Momo 
será Sidnei de Freitas Pimentel Bar-
riga. A eleição aconteceu no último 
sábado (02), na casa de shows Cai-
pirão Country, durante o evento Fei-
jão Folia. Os vencedores receberam 
premiação no valor de R$ 500 que 
foi entregues pelo Prefeito Municipal 
Jesualdo Pires, pela Primeira Dama 
Lilian Pires e pelo vereador Edivaldo 
Gomes.

O JiFolia será realizado no Gi-
násio de Esportes Gerivaldo José de 
Souza, nos dias 09,10 e 11 deste mês 
e, conforme a comissão organizadora, 
todas as providências estão sendo to-
madas para garantir a segurança dos 
foliões. “Para isso estamos contando 
com parceiros importantes como a 
Policia Militar, Corpo de Bombeiros, 
EMTU, Secretaria de Saúde, através 
do DST-Aids, Comissariado e Con-
selho Tutelar que estarão atuando na 
segurança e prevenção dos brincantes 
nos três dias de festa e na matinê 
programada para o dia 10 às 16hs”, 
ressaltou Keila Barbosa, presidente 
da Fundação Cultural.

O prefeito Jesualdo Pires ressaltou 
que o evento também terá um cunho 
social, uma vez que as entidades 
como a Missão Ebenezer e o Grupo 
Cor e Ação estarão comercializando 
comidas e bebidas aos brincantes para 
destinarem a renda a suas atividades 
sociais. Os vereadores Edivaldo Go-
mes e Silvia Cristina ressaltaram que 
o Gerivaldão será todo decorado com 
o tema Baile de Mascara. “Vamos 

eternit, e lavoura com 9.000 
pés de café. Casa de madeira 
coberta com eternit, piso 
queimado, medindo 8X8, 
3 quartos, sala, cozinha, 
banheiro em alvenaria e área 
lateral. Energia elétrica com 
dois transformadores; de 5 
KVA e 10 KVA. Água enca-
nada, direto de mina e movi-
da a roda d’água. Estuda-se 
proposta. 69-8488-0022 ou 
69-9234-2929.

PIMENTA BUENO

Vende-se sitio na linha 
55 - capa 87 – lote 56 – setor 
Barão do Melgaço, 48 alq., 
sendo 30 todo formado 
e cercado, pastagem de 
branquearão. Várias repar-
tições, algumas com água, 
rio que atravessa o sitio, 
18 alq. de mata. 2 casas de 
madeira coberta com telha 
de barro, cercada. Valor R$ 
200.000,00 aceita proposta 
com parte em veículo ou 
casa de menor preço. Inte-
ressados devem entrar em 
contato com Vicente Cor-
retor: (Fixo)69-3412-2142 
/ (Vivo)69-9974-4030

 
CACOAL

Vende-se uma chácara a 
25 km de Cacoal, com 5,5 
alq. Sendo um de reserva, 
3 de café e 1,5 com uma 
casa, represa e um córrego, 
água potável de poço e 
energia bifásica. Valor R$ 
135.000,00 – Pagamento 
em dinheiro a vista. Inte-
ressados tratar pelo cel. 
041-69-8114-4243 

ARIQUEMES

Vende-se fazenda, no mu-
nicípio de Rio Crespo a 53 
km da cidade de Ariquemes, 
com 3.800 alq., sendo 1.800 
alq. formados e cercados, 
com várias divisões, todas 
com água e cocho para 
sal. Topografi a plana, terra 
mista, com casa sede e 12 
casas para funcionários., 
energia da Ceron, 3 retiros, 
todos com curral e casa. 
Almoxarifado, barracão p/ 
ofi cina, garagem, escritório 
em alvenaria, barracão em 
alvenaria para sal, rações 
e ferramentas. Pista para 
pouso de avião de pequeno 
porte com 800 m. Escritura 
pública. Valor a combi-
nar. (Fixo)69-3412-2142 / 
(Vivo)69-9974-4030. 

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 (vinte) dias

CITAÇÃO DE: ANDERSON COLLI DE SOUZA 
FILHO, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº 
810.186.732-53, atualmente em lugar incerto.

Processo: 0009405-42.2012.822.0005
Classe: Monitória
Requerente: Vitamais Nutrição Animal S.A.
Advogado: Lurival Antonio Ercolin OAB RO 064-B
Requerido: Anderson Colli de Souza Filho
Valor da Causa: R$ 590,21

FINALIDADE: Citação do requerido ANDER-
SON COLLI DE SOUZA FILHO, para PAGAR no 
prazo de 15 (quinze) dias, a importância de R$ 590,21 
(quinhentos e noventa reais e vinte e um centavos), 
em espécie, fi cando advertido(a) de que poderá no 
mesmo prazo opor embargos que suspenderão a 
efi cácia do mandado inicial, cientifi cado ainda de 
que cumprindo a determinação, ou seja, efetuando 
o devido pagamento, fi cará isento do pagamento de 
custas e honorários advocatícios.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem de 
prévia segurança do Juízo. Na ausência de embargos 
e/ou de pagamento constituir-se-á de pleno direito o 
título executivo judicial, convertendo-se o mandado 
inicial em mandado executivo e prosseguindo-se na 
forma de execução.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Aul-
ler – Avenida Ji-Paraná, 615 – Bairro Urupá, CEP: 
76.900-261 – Fone: (069) 3421-1337 ou 3421-1399 
– Ramal 216 – site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 28 de janeiro de 2013.

Oscar Francisco Alves Júnior
Juiz de Direito em Substituição

(assinado digitalmente)

Foto: Assessoria/Divulgação

Carnaval de Ji-Paraná já 
tem Rainha e Rei Momo

enfeitar o Gerivaldão e transformá-lo 
em um local bastante agradável para 
o público. Tenho certeza que todos 
que prestigiarem a festa sentiram 
satisfação, porque terão a disposição 
uma festa bonita e segura”, lembrou 
Edivaldo.

A comissão organizadora do Ji-
Folia é formada pela Presidente da 
Fundação Cultural Keila Barbosa, 
pela Secretária Municipal de Esportes 
Seloi Totti, pelos vereadores Edivaldo 
Gomes e Silvia Cristina e pelo diretor 
executivo da Secretaria Municipal de 
Obras, Marcos Gross. Com informa-
ções da Assessoria.

A escolha dos representantes aconteceu na casa de shows Caipirão Country


